Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 08 »  сентября 2014 г.                                                                №  37
Об  утверждении Порядка уведомления  представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения  муниципального  служащего администрации
Кааламского сельского поселения  к совершению коррупционных правонарушений
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.   Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Кааламского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений (далее -   Порядок )
 2.  Ответственным за регистрацию   уведомлений    о   фактах   обращения   в   целях   склонения  муниципального служащего  администрации  Кааламского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений, оформление, ведение и хранение журнала регистрации   уведомлений    о   фактах   обращения   в   целях   склонения  муниципального служащего  администрации  Кааламского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений назначить специалиста II категории  Дедушкину Т.Н.

3.  Специалисту II категории  Дедушкиной Т.Н. ознакомить муниципальных служащих  администрации  Кааламского сельского поселения с   Порядком   под роспись.
4. Признать утратившим силу Постановление администрации Кааламского сельского поселения № 4 от 01.04.2010 «Об  утверждении Порядка уведомления  представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения  муниципального  служащего Кааламского сельского поселения  к совершению коррупционных правонарушений»

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.   Настоящее постановление опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кааламского сельского поселения.

Глава Кааламского сельского поселения                                      А.М.Мищенко
        УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
Кааламского сельского поселения

                 от «08» сентября  2014 года   № 37

Порядок
уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах
обращения в целях склонения муниципального служащего администрации  Кааламского сельского поселенияк совершению коррупционных правонарушений
     1.
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря  2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и распространяет свое действие на муниципальных служащих, представителем нанимателя  (работодателем) для которых является глава Кааламского сельского поселения.
     2. Уведомление о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Кааламского сельского поселения к совершению коррупционных  правонарушений (далее - уведомление) предоставляется муниципальным служащим на имя представителя нанимателя  (работодателя) в администрацию Кааламского сельского поселения.

    3. Уведомление предоставляется в письменном виде согласно  приложению № 1 к настоящему Порядку не позднее рабочего дня, следующего за днем обращения к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

   4. В случае, если факты обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений имели место в период нахождения муниципального служащего вне места постоянного прохождения службы (командировка, отпуск и т.п.)  муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя (работодателя) по прибытию к месту службы.
     5. В уведомлении  муниципального служащего о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений указываются следующие сведения:

     - фамилия, имя, отчество муниципального служащего, его должность, классный чин, место жительства, контактный телефон;

     - все известные сведения о лице (лицах), склоняющем (склоняющих) муниципального служащего к совершению коррупционных и иных правонарушений;

     - сущность предполагаемых коррупционных правонарушений (злоупотребление служебным положением, дача или получение взятки, злоупотребление полномочиями либо иное незаконное использование своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя  или третьих лиц либо незаконного представления такой выгоды указанным лицам);

     - способ склонения к совершению коррупционных правонарушений         (подкуп, угроза, насилие и т.д.);

     - дата, время, место  склонения к совершению коррупционных правонарушений;

     - обстоятельства склонения к совершению коррупционных правонарушений (телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление и т.п.);

     - подробные сведения о коррупционных  правонарушениях, которые должен был совершить муниципальный служащий по просьбе обратившихся лиц.

     К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы,  подтверждающие факты и обстоятельства обращения  каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

     6. Если уведомление подается  муниципальным служащим,  которому стало известно о факте обращения к иным муниципальным служащим в связи с исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных  правонарушений, то указывается фамилия, имя, отчество и должность муниципального служащего, которого склоняют к совершению коррупционных правонарушений;

     7. В уведомлении муниципальный служащий ставит личную подпись и дату.

    8. Прием и регистрация уведомлений муниципальных служащих о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений осуществляется специалистом, отвечающим за кадровое делопроизводство администрации Кааламского сельского поселения.

     9. Уведомление в день его поступления регистрируется в журнале регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений  (приложение № 2) и представляется представителю нанимателя (работодателю) для принятия решения о проверке  сведений, содержащихся в уведомлении.

     10. Журнал регистрации уведомлений должен быть прошит и пронумерован, а также  заверен оттиском гербовой печати администрации Кааламского сельского поселения.

     11. Отказ в регистрации уведомления не допускается.

     12. Организация проверки сведений, указанных в уведомлении муниципального служащего, осуществляется уполномоченным лицом по поручению главы Кааламского сельского  поселения, путем получения объяснения с муниципального служащего, подавшего уведомление, по фактам указанным в уведомлении.

     13. Результаты проверки сведений доводятся уполномоченным лицом до сведения главы Кааламского сельского поселения.
                                                                                                                                                             Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
Кааламского сельского  поселения

от   08   сентября 2014 года № 37
Главе Кааламского сельского поселения

                                                                                                                         __________________________________

                                                                                                       (Ф.И.О.)

           от ________________________________

                            (Ф.И.О. муниципального

                                                                                  __________________________________

                                                                                                                                                               служащего,

                                                                                  __________________________________

                                                                                                                                                     должность, структурное

                                                                                  __________________________________

                                                                                                        подразделение)

УВЕДОМЛЕНИЕ

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего администрации

Кааламского сельского поселения к совершению

коррупционных правонарушений

    В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 N  273-ФЗ "О противодействии коррупции"

я,____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О., замещаемая должность муниципального служащего)

настоящим  уведомляю  о  факте  обращения  в  целях  склонения  меня  к  коррупционному  правонарушению  (далее - склонение  к  правонарушению)   со стороны
 _____________________________________________________________________________
(указываются Ф.И.О., должность, все известные сведения о

_____________________________________________________________________________
физическом (юридическом) лице, склоняющем к правонарушению)

_____________________________________________________________________________
    Склонение  к  правонарушению  производилось  в целях осуществления мною _____________________________________________________________________________
(указывается сущность предполагаемого правонарушения)

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
    Склонение      к      правонарушению     осуществлялось     посредством _____________________________________________________________________________
(способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.)

_____________________________________________________________________________
    Склонение к правонарушению произошло в ______________ ч. _________ мин. "____" ______________ 20____ г. в ___________________________________________________

                                                                                                                                                                (адрес)

    Склонение к правонарушению производилось ____________________________________________________________________________
                                                                                                      (обстоятельство

_____________________________________________________________________________
склонения: телефонный разговор, личная встреча, почта и др.)

_____________________________________________________________________________
_____________________________.                                                             ______________

        (дата заполнения уведомления)                                                                                                                                       (подпись)
                                                                        Приложение № 2

  УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
Кааламского сельского  поселения

от   08   сентября 2014 года №  37
ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО  АДМИНИСТРАЦИИ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

	№ и дата регистрации уведомлений
	Сведения о муниципальном служащем, направившем уведомление

	Краткое содержание уведомления
	Ф.И.О. Должностного лица принявшего уведомление
	Сведения о принятом решении

	Ф.И.О.
	Должность классный чин